

Teknik- og Miljøforvaltningen, Mobilitet,
Klimatilpasning og Byvedligehold att.: Søren
Troels Berg

Henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen vedr. projekt Sikre Skoleveje 2022

Tusind tak for jeres tidlige involvering af os i arbejdet med sikre skoleveje i kommunen.

Lokaludvalget tager til efterretning, at I vil lave forsøg med indkørselsforbud i tidsrummet 7:30 til 8:30 ved Vibenshus skole

Såfremt I går videre og vil arbejde med flere skoler vil lokaludvalget meget gerne inddrages i arbejdet. Vi mener, at der bør laves en sociologisk undersøgelse til brug for fastlægning af *sikker skolevej*. Det er adfærdsmønstre blandt bilister og cyklister, der bør undersøges før ordningen evt. besluttes.

Det nuværende forslag om begrænsning af kørsel i gader op til skolerne i tidsrummet kl. 7.30 til 8.30 vil ikke give sikrere skolevej for de mindste og mest sårbare elever ved alle skoler: Man er nødt til at se specifikt på forholdene ved de enkelte skoler. Langt de fleste af disse elever skal frem til skolen af fortove, der er så smalle, at man nemt bliver presset ud blandt parkerede biler eller cykelsti.

Så en ændring af adfærden frem til skoleindgangen er det vigtigste, hvis begrebet "*sikker skolevej*" skal hjælpe. Evt. politiovervågning vil kun blive temporært og dermed ikke skabe den tryghed der var ønsket.

Nørre Fælled Skole

Specifikt for Nørre Fælleds Skoles vedkommende vil et forbud for ind- og udkørsel fra porten Gammel Kloster betyde, at ansatte på Plejehjem og de ældre skal have dokumentation for retten til at køre ind eller ud i nævnte tidsrum fra hhv. en blind

16. august 2022

Sagsnummer
2022-0255632

Dokumentnummer
2022-0255632-1

Sekretariatet for Østerbro
Lokaludvalg
Svendborggade 5, 4. sal
2100 København Ø

EAN-nummer
5798009800497

vej og et lukket gårdanlæg, der i forvejen har en hastighedsbegrænsning på 15. km/t.

Jeres skitseforslag lød, at det skulle sikres, at elever kunne køres i bil til skole af forældrene, der skulle etableres afsætningsplads.

En sådan afsætningsplads vil kunne etableres uden begrænsninger i ud- og indkørsel til Lersø Parkallé 28 og den lukkede vej Klostervænget. Skolen har indgang ad Jagtvej til Stadens Vænge, hvor den ønskede afsætningsplads nemt kunne etableres.

En sikker skolevej for Nørre Fælled Skole kunne derfor etableres uden yderligere udgifter og politikontrol.

Hvis ønsket er en sikker skolevej for de mindste, bør cykelstien på Lersø Parkallé ensrettes mod Aldersrogade.

Venlig hilsen

Allan Marouf

Formand for Østerbro Lokaludvalg